HỘI LHPN TỈNH LÀO CAI
BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BTV-TGCSLP
V/v tổ chức các hoạt động

trong “Tuần lễ Áo dài”

Lào Cai, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:   - Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;
- Ban Tuyên giáo - Nữ công, Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

Thực hiện công văn số 4707/ĐCT-TG ngày 21/01/2025 của Đoàn Chủ tịch
Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về việc phát động hưởng ứng "Tuần lễ

Áo dài" năm 2025; Nhằm tiếp tục phát huy thành công hoạt động hưởng ứng "Tuần
lễ Áo dài" từ năm 2019 đến nay, đặc biệt hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 65 năm Phong trào Đồng
khởi (17/1/1960 - 17/1/2025) với vai trò quan trọng của "Đội quân tóc dài”; 60 năm
Phong trào "Ba đảm đang" (3/1965 - 3/2025); 115 năm Ngày Quốc tế phụ nữ

(8/3/1910 - 8/3/2025), Đoàn Chủ tịch TW Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phát động
“Tuần lễ Áo dài” từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2025  trên toàn quốc. Ban Thường vụ

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lào Cai đề nghị Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố,
các đơn vị trực thuộc, Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh và các

đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh vận động hội viên, phụ nữ, nữ công
chức, viên chức tại địa phương, cơ quan, đơn vị, nơi công tác hưởng ứng sự kiện

bằng các hoạt động sáng tạo, thiết thực, cụ thể như sau:

1. Phát động mặc áo dài trong ngày làm việc (từ ngày 01/3 đến ngày
08/3/2025) phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp; Đặc biệt tổ chức đồng loạt

sự kiện mặc áo dài vào ngày 07/3/2025 (thứ 6) trên phạm vi toàn tỉnh.

2. Triển khai tập luyện và trình diễn bài dân vũ mẫu theo nền nhạc được đăng
tải trên trang Fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và được chia sẻ trên trang

Fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lào Cai. Yêu cầu hoàn thành tập luyện xong
trước ngày 30/4/2025, đồng thời báo cáo lãnh đạo đơn vị, cấp ủy, chính quyền địa

phương và đề xuất các tiết mục dân vũ trong sự kiện quan trọng tại địa phương, đơn
vị.

+ Bài mẫu số 1 - Liên khúc đất nước mùa xuân gồm 2 bài: Đất nước trọn niềm
vui và Mùa xuân trên thành phố Hồ Chí Minh. Link tải bài hát và video mẫu:

https://drive.google.com/.../1iQg8rUpsmARhOUDE8eqxz5OXIta...
+ Bài mẫu số 2 - Cô gái Sài Gòn đi tải đạn. Link tải bài hát và video mẫu:

https://drive.google.com/.../1CsE3rVYqkU9xrKRfY6YqK3aMERM...

https://drive.google.com/drive/folders/1iQg8rUpsmARhOUDE8eqxz5OXIta-cLJO?usp=sharing&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR10XAOYkF2nvWplb8mf-ioYA7Xnu97Do2vdSseGhdi_ULZ7UkKMslQSSmI_aem_qw2JwNcO1EwgRK1L6H7OBw
https://drive.google.com/drive/folders/1CsE3rVYqkU9xrKRfY6YqK3aMERM3KH5V?usp=sharing&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2GqCiI7k1vjBHvb2cOqg3j_uNhWOMcfWikwNCR9jgSLqPG_S8TBTdbGAg_aem_T_4BoJsXN1Sx2sFXTzhGWw

+ Bài mẫu số 3 - Hello Hồ Chí Minh city. Link tải bài hát và video mẫu:

https://drive.google.com/.../1V-SxuCW3CV9...

3. Phát động phong trào "Áo dài tặng chị", vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ,
nữ công chức, viên chức và cộng đồng quyên góp áo dài mới hoặc áo dài đã qua sử

dụng để trao tặng hội viên, phụ nữ ở các vùng khó khăn, đặc biệt là phụ nữ chưa có
điều kiện sở hữu áo dài, giúp chị em có cơ hội diện áo dài tham gia vào các hoạt động

văn hóa, cộng đồng. Yêu cầu các đơn vị tổ chức huy động, vận động ủng hộ, quyên
góp, phân loại, trao tặng áo dài, đồng thời tổ chức các buổi giao lưu, chia sẻ về trang
phục áo dài, giúp phụ nữ hiểu thêm về ý nghĩa của chiếc áo dài trong đời sống, văn

hoá truyền thống của người Phụ nữ Việt Nam.

4. Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động của "Tuần lễ Áo dài", đồng diễn dân

vũ và phong trào "Áo dài tặng chị" trên các phương tiện thông tin đại chúng, kênh
truyền thông xã hội. Đề nghị các đơn vị lựa chọn 1-2 hình ảnh, câu chuyện kèm chú
thích hoặc video về việc hưởng ứng và các hoạt động liên quan đến "Tuần lễ Áo dài"

và phong trào "Áo dài tặng chị" về email: bantuyengiaohoiphunulaocai@gmail.com
trong thời gian từ 01/3/2025 đến 29/4/2025 để góp phần lan tỏa hình ảnh, tinh thần

phụ nữ đoàn kết, yêu thương và hỗ trợ nhau trong cộng đồng.

Kết quả hưởng ứng thực hiện “Tuần lễ Áo dài”, đồng diễn dân vũ và phong

trào "Áo dài tặng chị" đề nghị các đơn vị tổng hợp trong Báo cáo phản ánh tình hình
tư tưởng, dư luận xã hội tháng 3/2025, các đơn vị trực thuộc và Ban Tuyên giáo - Nữ

công Liên đoàn Lao động tỉnh tổng hợp kết quả hưởng ứng gửi về Ban Tuyên
giáo - Chính sách luật pháp trước ngày 21/3/2025 để báo cáo Trung ương Hội LHPN

Việt Nam theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT-TGCSLP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Bằng

https://drive.google.com/drive/folders/1V-SxuCW3CV9_yfdk3DMO8A7QsVINyG0b?usp=sharing&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0ILpdNUuA2OhKTcEoJQ7hKkpfg5Vh-xEubeyM3GINHKH5FCeYSR9c271Y_aem_n_9etolN8ayPFZshssR9sA
mailto:bantuyengiaohoiphunulaocai@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T16:14:24+0700
	TRUNG ƯƠNG HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM - Lào Cai
	Giàng Thị Bằng<gtbang-hlhpn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T16:30:21+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Phụ nữ tỉnh Lào Cai<contact-hpn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T16:30:29+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Phụ nữ tỉnh Lào Cai<contact-hpn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T16:30:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Phụ nữ tỉnh Lào Cai<contact-hpn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!